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Besvarelse af spørgsmål 131 alm. del stillet af udvalget den 12. no-

vember 2020 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål:  

Er ministeren enig i, at turistbusvirksomheder er en del af værdikæden til 

turisme og oplevelseserhververne, der oplever enorme fald i omsætningen 

som følge af forsamlingsforbud, rejsevejledninger og grænselukninger? 

 

Svar: 

Det følger af indgående politiske aftaler, at turistbusvirksomheder er en 

del af turismeområdet, der er ramt af COVID-19 restriktioner. 

 

Regeringen og Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Kon-

servative og Alternativet vedtog med Aftale om bedre vilkår til særligt 

hårdt ramte dele af dansk erhvervs-, idræts- og kulturliv af den 28. au-

gust, at virksomheder, der oplever en omsætningsnedgang på hhv. 30 pct. 

og 35. pct. (hhv. for kompensationsordningerne for selvstændige og for 

faste omkostninger) som følge af grænselukninger eller Udenrigsministe-

riets rejsevejledninger, kan få adgang til kompensationsordningen for 

selvstændige og kompensationsordningen for faste omkostninger. Dette 

gælder således også turistbusvirksomhed, som fx kører turister til og fra 

lufthavnene og krydstogtskibe, eller som kører danskere til udlandet.  

 

Med aftalen om yderligere kompensation til særligt hårdt ramte virksom-

heder mv. af 13. oktober 2020 får leverandører til private fester og sociale 

begivenheder med mindst 50 deltagere afholdt uden for private hjem ad-

gang til at søge kompensationsordningen for selvstændige samt kompen-

sationsordningen for virksomheders faste omkostninger. Det kan også 

gælde for de turistbusvirksomheder, der normalt kører grupper på mindst 

50 personer rundt i Danmark. 

 

Senest med aftalen om udvidelse af hjælpepakker af den 27. oktober 

2020, vedtog regeringen og flere af Folketingets partier, at virksomheder, 

der er direkte leverandører til private og sociale arrangementer med 

mindst 10 deltagere, får adgang til bl.a. kompensationsordningen for tabt 

omsætning og faste omkostninger. Herigennem også mulighed for turist-

busvirksomheder med indenlandsk kørsel at søge kompensation for deres 

turistbuskørsel i Danmark. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


